
Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 1 z 9 

KUPNÍ SMLOUVA a Smlouva 
nájemní 

č. smlouvy prodávajícího 2018/181009 
č. smlouvy kupujícího ZSD1850020 

 
 
PRODÁVAJÍCÍ a PRONAJÍMATEL: 
 
GHC Invest, s.r.o. 
Korunovační 6 
170 00 Praha 7 
 
Firma je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 26573 
 
IČO: 60464496 
DIČ: CZ60464496  
 
Bankovní spojení: Commerzbank AG Praha 
číslo účtu: 10191656 / 6200 
 
Zmocněni k jednání: 
 
 Ing. Tomáš Eršil – jednatel a ředitel společnosti 
 
(dále jen Prodávající nebo Pronajímatel) 
 
a  
 
KUPUJÍCÍ a NÁJEMCE: 
 
Želivská provozní a.s. 
K Horkám 16/23 
102 00 Praha 10  
 
IČO: 29131804 
DIČ: CZ29131804 
           
Odpovědná osoba ve věcech smluvních:  Mgr. Mark Rieder – předseda představenstva 
      Ing. Jiří Špaňhel – 2. místopředseda představenstva 
Odpovědná osoba ve věcech technických:  XXXX XXXX XXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107-1280550297/0100 

 
Firma je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19766 
(dále jen Kupující nebo Nájemce) 
 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků 
tuto kupní smlouvu a smlouvu nájemní: 

 



Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 2 z 9 

§ 1 
Předmět kupní smlouvy 

 
1.1. Prodávající se zavazuje v souladu s podmínkami této smlouvy dodávat kupujícímu chlor kapalný dle ČSN 65 

4356, UN 1017, EWG Nr.231-959-5 
obsah chloru -       min. 99,5% 
obsah ost. plynů    max. 0,5% 
obsah vlhkosti -     max. 0,05% 
(dále také jen v textu smlouvy „kapalný chlor“, „výrobek“ nebo „zboží“) a Kupující se zavazuje v souladu 
podmínkami této smlouvy kapalný chlor odebírat a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem 
dohodnutým v této smlouvě. 
 

1.2. Celkové předpokládané množství předmětu kupní smlouvy je v objemu XXXXXXX XX kapalného chloru. 
 

1.3. Chlor kapalný bude dodáván v sudu o obsahu 600 kg, jakost dle PN 65-002. Sud na chlor je v majetku 
Prodávajícího a dle podmínek této smlouvy je Kupujícímu pronajímán. 

 
1.4. Kupující se zavazuje předmět kupní smlouvy odebrat a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle § 3 

této kupní smlouvy. 
 
1.5. Dodávaný chlor je schválen pro styk s pitnou vodou a je schválen a přihlášen na Registru chemických látek 

Ministerstva zdravotnictví ČR jako biocid.  
 

    § 2 
Termín dodávky 

 
2.1. Dodávkový cyklus po telefonické nebo e mailové výzvě Kupujícího nebo po dohodě s Prodávajícím při 

podnětu Prodávajícího. Standardní termín dodání do 5 pracovních dnů od objednání. 
 

2.2. V případě nouze a okamžité potřeby Kupujícího dodá Prodávající Kupujícímu po obdržení objednávky 
objednané množství kapalného chloru v lahvích nebo sudech nejpozději do 24 hodin po objednání. 

 
2.3. Za Kupujícího je oprávněn sjednávat velikosti a termíny jednotlivých odběrů:  

 
XXXX XXXX XXXXX – XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXX X XXXXXXX XXXX 

 
§ 3  

Kupní cena 
 

3.1. V ceně sudů s kapalným chlorem jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího na dopravu  
 tlakových obalů. 
 
 Cena kapalného chloru v sudu s obsahem 600 kg, včetně dopravy          
 do odběrného místa Želivka ………………..…………………................... XXXXXXXX Kč / sud 600 kg 

K této ceně se připočítává DPH 21 %, resp. ve výši dle platných právních předpisů. 
 
Cenu kapalného chlóru za sud požaduje prodávající respektovat jako  důvěrnou informaci a   
obchodní tajemství. 

 

§ 4 
Platební podmínky 

 

4.1. Kupující uhradí dodavateli kupní cenu za skutečně odebrané množství Předmětu plnění na základě 
jednotlivých faktur, které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její přílohou bude k o p i e  výkazu 



Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 3 z 9 

(dodacího listu) kapalného chloru, podepsaný oprávněnými osobami smluvních stran. Všechny faktury 
budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

a. číslo smlouvy kupujícího, resp. označení případných dodatků smlouvy, 

b. popis plnění dodavatele 

c. kopie potvrzeného dodacího listu. 
 
4.2. Faktura bude odeslána na adresu sídla zadavatele, která je uvedena v záhlaví této smlouvy.  
 
4.3. Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené dodavatelem bude tento zasílat zadavateli ve dvou 

vyhotoveních a jejich splatnost bude činit dvacet osm (28) kalendářních dní ode dne jejich doručení 
zadavateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu zadavatele. 

 
4.4. Zadavatel si vyhrazuje právo vrátit dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), který 

nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo smlouvou, nebo v 
něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo 
nebude doložen popisem plnění dodavatele. V takovém případě začne běžet doba splatnosti 
daňového dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) zadavateli. 

 
4.5. V případě zpoždění platby, budou následující platby vyfakturovány před dodáním zboží Zadavateli. 
 
4.6. Prodávající nesmí postoupit peněžité pohledávky Prodávajícího za Kupujícím, vzniklé v souvislosti s touto 

smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Pokud Prodávající pohledávku vůči 
Kupujícímu postoupí bez předchozího souhlasu Kupujícího, pak pohledávka v plném rozsahu včetně 
příslušenství zaniká. 

 
4.7. Kupující je oprávněn provést kontrolu, zda je Prodávající evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je 
jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.  V případě, že ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Prodávající uveden jako 
nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je Kupující oprávněn 
provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude Kupujícím přímo 
poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. Prodávající se zavazuje strpět, bez uplatnění 
jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je 
povinen nahradit Kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný 
účet vznikla. 

 
§ 5 

Balení a skladování zboží 
 

5.1. Zboží je baleno tak, aby při běžných podmínkách přepravy, manipulace a skladování bylo řádně chráněno 
obalem před poškozením. 

 
5.2. Prodávající i Kupující jsou povinni dodržovat předpisy platné pro dopravu, manipulaci a skladování sudů na 

chlor. 
 
5.3.  Kupující obdrží dodané zboží (chlor) výměnným způsobem obal za obal téhož druhu. 
 

 
§ 6 

Nabytí vlastnického práva ke zboží 
 

6.1. Uskutečněním dodávky zboží, resp. provedením služeb a předáním předmětu smlouvy Kupujícímu, vzniká 
Kupujícímu užívací právo k předmětu smlouvy. Dodávka zboží je uskutečněna předáním zboží Kupujícímu na 
určeném místě, není-li stanoveno jinak. 

 



Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 4 z 9 

6.2. Vlastnické právo na předmět kupní smlouvy zůstává zachováno Prodávajícímu až do doby obdržení veškerých 
plateb. Po tuto dobu nesmí být předmět smlouvy bez souhlasu Prodávajícího zastaven nebo převedeno jeho 
užívací právo na třetí osobu. 

 
 

§ 7 
Sankce 

 

7.1. Nebude-li faktura Prodávajícího uhrazena v době splatnosti, je Prodávající oprávněn fakturovat Kupujícímu za 
každý, i započatý, den prodlení částku 0,03% z hodnoty nezaplacené částky. 

 
7.2. V případě nedodržení termínu dodávky dle § 2 této kupní smlouvy, které nebude způsobeno překážkou na 

straně Kupujícího nebo z vyšší moci, je Kupující oprávněn fakturovat Prodávajícímu za každý, i započatý, den 
prodlení částku 0,03% z hodnoty nedodané dodávky. 

 
 

§ 8 
Platnost smlouvy, ukončení smlouvy 

 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022. 

V případě, že Kupující do 31. 12. 2022 z provozních důvodů na své straně nebude moci odebrat celkové 
předpokládané množství předmětu kupní smlouvy v objemu XXXXXXX XX, se doba plnění prodlužuje o dobu, 
než bude dosaženo plnění v celkovém objemu XXXXXXX XXX  Smluvní  vztah bude ukončen dnem dodání 
celkového objemu XXXXXXX XXX 

 

8.2. Platnost této smlouvy může být ukončena před dobou dohodnutou v odstavci 1. tohoto paragrafu, 
odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana porušila své 
smluvní povinnosti podstatným způsobem. 

  
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Kupujícího, které opravňuje Prodávajícího 
k odstoupení od této smlouvy, se považuje: 

a) bude-li kupující v prodlení se zaplacením faktury o dobu delší než 30 dnů 
b) poskytne-li Kupující chlór či tlakové obaly třetí osobě 

 
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Prodávajícího, které opravňuje Kupujícího 
k odstoupení od této smlouvy, se považuje: 

a) bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží o dobu delší než 14 dnů 
b) bude-li zboží dodávané podle této smlouvy Prodávajícím opakovaně, minimálně však 2x, vykazovat 
vady v jakosti. 
c) Prodávající dodal zboží, které nesplňuje parametry stanovené v podmínkách Výzvy k podání   nabídky 
do soutěže, která je přílohou č. 4 této smlouvy a vadu neprodleně, nejpozději do 24 hodin hod. od 
reklamace, neodstranil. 

 
8.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Účinky  
 odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní  
 straně. 

 

§ 9 
Nájem tlakových nádob na kapalný chlor 

 
Předmětem této smlouvy je také pronájem ocelových tlakových nádob pro plnění kapalným chlorem dle 
specifikace a podmínek uvedených v této smlouvě, které si od Pronajimatele společnosti GHC Invest, s.r.o. 
pronajímá Nájemce - společnost „Želivská provozní a.s.“ 
 



Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 5 z 9 

Poskytovaná služba bude pronajímatelem prováděna při respektování platných právních norem  
a předpisů, které vykonávání této činnosti upravují.  
 
Předání předmětu nájmu dochází vždy s dodávkou kapalného chloru výměnným způsobem. Dokladem o 
převzetí předmětu nájmu je vždy nákladový (dodací) list potvrzený nájemcem i pronajímatelem. 
 

  § 10 
Závazky stran při nájmu tlakových nádob 

 
(1) „Nájemce“ prohlašuje, že: 

 
a) si závazně najímá od Pronajimatele 38 (slovy třicetosm) kusů tlakových ocelových sudů pro 

kapalný chlor, dle technické specifikace a výkresu (viz příloha č. 1) a po dobu nájmu bude za 
pronajaté tlakové sudy platit nájem v ceně, která je uvedena v § 11 této smlouvy. 

 
b) nájemce bude plnit požadavky platných právních předpisů a norem pro nakládání, manipulaci, 

připojování a odsávání kapalného chloru z pronajatého předmětu nájmu. 
 

c) v případě zjištění jakéhokoli nedostatku na předmětu nájmu má nájemce bezodkladnou 
oznamovací povinnost pronajímateli faxem nebo e-mailem. 

 
d) nájemce se zavazuje dodržovat pravidla bezpečnosti a pravidla se zacházením s chlorovými 

tlakovými nádobami a chlorovými ventily, které jsou přílohou této smlouvy, a které byly 
pronajímatelem nájemci při podpisu této smlouvy předány. V případě nedodržení těchto pravidel 
je nájemce povinen pronajímateli uhradit případné vzniklé škody na chlorových tlakových 
nádobách a chlorových ventilech. Zvláště pak nutnou výměnu chlorového ventilu při jeho 
poškození nesprávnou manipulací či nesprávným utažením nájemcem. 

 
(2) „Pronajímatel“ se zavazuje že: 

 
a) při splnění podmínek uvedených v této smlouvě bude pronajímat Nájemci předmět smlouvy 

(ocelové tlakové chlorové nádoby), dle specifikace viz příloha č. 1 a 2 a poskytne na pronajímaný a 
placený předmět smlouvy veškerý potřebný servis a záruky.  

 
b) společně při prvním předání předmětu smlouvy předá Nájemci také veškerou technickou 

dokumentaci dle platných právních předpisů. 
 

c) pronajímaný předmět smlouvy (ocelové tlakové sudy) bude mít v době předání Pronajímatelem 
Nájemci vždy platnou technickou kontrolu, bude splňovat požadavky platných právních předpisů a 
bude odpovídat běžnému opotřebení. 
 

d) nájemce bude mít k dispozici vždy příslušný počet touto smlouvou pronajatých ocelových 
tlakových sudů a lahví, které budou umístěny v odběrných místech Nájemce. 

 
e) Nájemce může požádat o zvýšení či snížení počtu nádob a pronajímatel je povinen vyhovět a k 

tomuto požadavku uzavřít dodatek. 
 

f) odpovídá za vady, jež má předmět smlouvy v době předání. Tyto vady je povinen odstranit a to 
nejpozději do 7 dnů po upozornění na jejich existenci bez nároku na náhradu nákladů. 

 
g) odpovídá nájemci: 

- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytované služby, za dodržování právních 
předpisů a norem.  

 
 



Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 6 z 9 

§ 11 
Cena nájmu 

 
Cena ročního nájmu, za podmínek této smlouvy, za tlakový ocelový sud, pro obsah 600 kg kapalného 
chloru, s označením „П“ je ……………………………… XXXXXXXX Kč / kus / rok  
Cenu ročního nájmu za tlakový ocelový sud požaduje prodávající respektovat jako  důvěrnou informaci a  
obchodní tajemství. 
 
Cena za roční nájem ocelového tlakového sudu pro obsah 600 kg kapalného chloru zahrnuje také cenu za 
tlakovou zkoušku, která, dle v současnosti platných norem, má platnost 5 let, dva chlorové ventily a 
označení všemi požadovanými identifikačními a technickými údaji, revize, opravy a údržbu sudu a evidenci 
sudů. 
 
Roční nájem je myšlen jako nájem za 12 (slovy: dvanáct) kalendářních měsíců.  
 
Při kratším nájmu než 12 měsíců v kalendářním roce, se cena nájmu v kalendářním roce snižuje poměrně 
o částku, která odpovídá době, po kterou nebyl předmět nájemní smlouvy (ocelový tlakový sud) 
v kalendářním roce pronajímán. 
 
K ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných daňových předpisů. 

 
§ 12 

Vlastnické právo a škoda na předmětu nájmu 
 

a) Nájemce si je vědom, že jediným a výlučným majitelem pronajímaného předmětu smlouvy (ocelových 
tlakových lahví a sudů) je Pronajímatel. Nájemce není oprávněn s pronajatým předmětem smlouvy jakkoli 
nakládat, tedy zejména půjčovat jej, dále pronajímat, převést ho na třetí osobu, zastavit ho ve prospěch 
třetí osoby, atd. 
 
b) Nájemce se zavazuje zacházet s pronajatým předmětem smlouvy šetrně a tak aby předmět smlouvy 
nepoškodil. V případě prokazatelného poškození předmětu smlouvy Nájemcem, včetně příslušenství 
(např. ventilů, kloboučků, poklopů atd.) je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli škodu, která byla na 
pronajatém předmětu smlouvy způsobena, tedy uhradit opravu nebo výměnu poškozené části včetně 
nákladů na dopravu a služby s opravou či výměnou spojené.  
Při ztrátě nebo neopravitelném poškození předmětu smlouvy Nájemcem, je Nájemce povinen uhradit 
Pronajimateli hodnotu předmětu nájemní smlouvy takto:  
 

Tlakový ocelový sud pro obsah 600 kg kapalného chloru ……. XXXXXXXXX Kč/kus + DPH 
 
c) Nájemce se dále zavazuje pronajatý předmět smlouvy (tlakové ocelové sudy) užívat výlučně pro svou 
potřebu, tedy nepůjčovat, nepředávat, resp. neumožnit jejich užívání třetí osobě. Poruší-li Nájemce tento 
svůj smluvní závazek, je Pronajimatel oprávněn požadovat na Nájemci cenu tlakové ocelové nádoby, které 
byly poskytnuty třetí osobě a jejichž cena  
je uvedena v odstavci b) tohoto článku této smlouvy 
 
d) Pronajimatel může jednou ročně vyzvat Nájemce, aby písemně Pronajímateli sdělil přesný počet a 
identifikační čísla pronajatých tlakových ocelových nádob (předmět smlouvy – ocelové tlakové sudy), 
které v té době užívá a má uskladněny ve svých prostorách.   
Nájemce je povinen takový přehled vyhotovit do 14 dnů ode dne doručení písemné žádosti Pronajimatele 
a odeslat jej písemně nebo e-mailem či faxem Pronajimateli.  
   
e) Nájemce je povinen kdykoli, na základě předchozí žádosti pronajímatele, zpřístupnit předmět nájmu 
pronajímateli za účelem provedení kontroly.   
 



Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 7 z 9 

f) Při ukončení nebo vypovězení smlouvy dle podmínek článku § 8 této smlouvy, je Nájemce povinen 
nejpozději do 14 dnů vrátit Pronajímateli veškerý předmět nájemní smlouvy nebo umožnit Pronajímateli, 
aby si veškerý pronajatý předmět nájemní smlouvy mohl vyzvednout a odvést. Za nevrácený předmět 
nájemní smlouvy, který Nájemce nevrátil či neumožnil jeho vyzvednutí Pronajímatelem nejpozději do 30 
dnů ode dne ukončení nájemní smlouvy, má Nájemce povinnost uhradit Pronajímateli hodnotu 
nevráceného předmětu nájemní smlouvy. Hodnota předmětu nájemní smlouvy je uvedena v odstavci b) 
tohoto článku. Pokud předčasným ukončením smlouvy dle podmínek článku § 8. této smlouvy dojde ke 
zkrácení doby nájmu v daném kalendářním roce (tedy při nájmu kratším než 12 kalendářních měsíců), pak 
se cena nájmu za tento kalendářní rok snižuje poměrně o částku, která odpovídá době, po kterou nebyl 
předmět smlouvy v daném kalendářním roce užíván.   
 

 
§ 13 

Platební podmínky za pronajímané tlakové nádoby na chlor 
 

Za pronajímané tlakové nádoby (veškeré pronajaté tlakové ocelové sudy) vystaví Pronajímatel na Nájemce 
jednorázově jednou ročně fakturu. Faktura bude Pronajímatelem vždy vystavena nejpozději do konce 
ledna příslušného kalendářního roku, pro který bude nájem placen. Splatnost této faktury je 30 dnů od 
data vystavení faktury.  
 

§ 14 
Sankce 

 

V případě, že pronajímané tlakové nádoby nebudou kdykoli v době platnosti a dle podmínek této smlouvy 
k dispozici Nájemci z důvodů, které leží na straně Pronajímatele, je Pronajimatel povinen zaplatit Nájemci 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny ročního nájemného neposkytnutého kusu či kusů předmětu (ocelový 
tlakový sud) smlouvy za každý den svého prodlení se splněním povinnosti. 
Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky nájemného 
za každý den trvání porušení.  
 

§ 15 
Povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti 

 
Strany smlouvy se zavazují využít informací získaných v souvislosti s plněním této smlouvy, které byly 
stranou smlouvy prohlášeny za její obchodní tajemství nebo byly označeny za důvěrné ve smyslu § 2985 
občanského zákoníku, pouze pro potřeby vymezené touto smlouvou a držet je v naprosté tajnosti, 
v žádném případě je nepředat třetím osobám, ani jim neumožnit, aby je získaly. Tato povinnost 
mlčenlivosti se však nevztahuje na sdělování informací takové osobě, která je vůči jedné za stran smlouvy 
vázána povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako strany smlouvy vůči sobě navzájem. 
 
Kupující může být v rámci tohoto smluvního vztahu považován za povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, a prodávající proto bere na vědomí, že tato smlouva  (text smlouvy bez příloh 
s neuvedením části metadat, jak  níže uvedeno)  bude zveřejněna  prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí kupující. Uveřejněním 
prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají 
v tomto případě tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy a datum 
uzavření smlouvy. Předmětem zveřejnění nebudou metadata související s cenou předmětu smlouvy, 
protože tyto informace nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
neboť jsou smluvními stranami označeny za důvěrné a za  obchodní tajemství  prodávajícího. 
 
Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný a v textu 
určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude takto označený text nahrazen znaky „X“. Za neveřejnou 
část považují Smluvní strany také přílohy. 



Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 8 z 9 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění v registru 
smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní tajemství či za 
důvěrné ve smyslu této smlouvy, kromě textu označeného dle předchozího odstavce za neveřejný. 

 
 

§ 16 
Vyšší moc 

 
1. Okolnosti vyšší moci jsou takové, které podstatně ovlivní hospodářský a sociální život celých územních 

celků a žádná ze smluvních stran je nemůže ovlivnit. Sem patří války a přírodní katastrofy. Tyto 

okolnosti musí přímo znemožnit jednání jedné ze smluvních stran.   

2. Smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, okamžitě informuje druhou smluvní stranu  

o existenci okolnosti vyšší moci ve smyslu odst. 1. Toto sdělení musí obsahovat údaje o vzniku a druhu 

této okolnosti. 

3. Jestliže smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, neučiní sdělení ve smyslu odst. 2, potom se již 

nemůže odvolávat na vyšší moc. 

4. Dokud přetrvává okolnost vyšší moci, není možné, aby strany uplatňovaly vzájemná práva  

a povinnosti. Jestliže trvá tato okolnost déle než tři měsíce, potom se strany do jednoho dalšího měsíce 

dohodnou na postupu. Jestliže tento měsíc uběhne, aniž by bylo možné docílit dohodu, potom může 

každá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit. 

 
 

§ 17 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nahrazuje všechna dřívější písemná nebo ústní prohlášení stran smlouvy učiněná 

v souvislosti s jednáním o této smlouvě, a to i v případě, kdyby se tato prohlášení od obsahu této 

smlouvy odchylovala. 

2. Smlouva může být doplněna, změněna či upravena, popř. závazky z ní plynoucí prominuty pouze 

písemným dodatkem, podepsaným oběma stranami smlouvy. 

3. Tato smlouva je podepsána ve 2 vyhotoveních a každá ze stran smlouvy obdrží po 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva nahrazuje a ruší jakékoli předchozí ústní či písemné smluvní ujednání mezi smluvními 

stranami této smlouvy, které se týkají předmětu smlouvy (prodeje chloru a nájmu chlorových 

tlakových nádob). 

5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a zveřejněním v registru smluv. 

7. Dodavatel bere podpisem smlouvy na vědomí, že Provozovatel má schválený Etický kodex zahrnující 

zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady 

chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit se 

zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

8. Dodavatel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke spáchání 

trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být kterékoliv ze 

smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 418/2011 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

 

 

 

http://www.zelivska.cz/


Kupní smlouva číslo: 2018/181009                                                                                                  strana 9 z 9 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě svobodné a pravé vůle, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem připojují své 

níže uvedené podpisy 

 
 
 Přílohy: 
 
 X X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 
 X X XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
  

 
 

 V Praze, dne  31.10.2018     
 
 
 Prodávající:       Kupující: 
 
 
 
 …………………………………..    ……………………………………... 
 Ing. Tomáš Eršil      Mgr. Mark Rieder 
 ředitel a jednatel společnosti     předseda představenstva 

 GHC Invest, s.r.o.      Želivská provozní a.s. 
 
 
 
 
         ……………………………………... 
         Ing. Jiří Špaňhel 
         2. místopředseda představenstva 
         Želivská provozní a.s. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 


